C. van Arendonk
ve divanını yayımiayan Ahmed Ratib en
Neffah, İbnü'd-Dümeyne'nin Harunürre
şld'in çağdaş ı olduğunu ve 1 90 ' lı (806)
yıllarda ölmüş olabileceğini söylemişler

dir (iA, V/2, s. 841; Sezgin, ll, 445-446). Zü
beyr b. Bekkar'ın (ö. 256/870), şairin çağ
daşı ve ravisi Ebu Mesleme Mevhub b.
Reşid'den naklen şiirlerini rivayet etmiş
olması da bu görüşü teyit etmektedir. Ay
rıca şairin katili Mus'ab'ın zindandan ka
çarak Yemen Valisi Abdullah b. Mus'ab'a
( ö. ı 84/800) sığınınası ve şairin Dahhak b.
Osman ei-Hazami ile ( ö. ı 80/797) alakası
nın bulunmasına dayanılarak onun 180'1i
(796) yıllarda öldüğü de ileri sürülmekte
dir. Zirikil ile Kehhale'nin şairin 130 (747)
yılında öldüğünü söylemelerinin bir da
yanağı yoktur.

Medih ve hiciv türünde az şiir bırakmış
olan İbnü'd-Dümeyne'nin manzumeleri
nin çoğu aşka dairdir. Onun şiirleri Arap
aşk şiirlerinin en güzel örnekleri arasında
yer alır. Bu sebeple İbn Halliki'ın kendisin
den "naihatü'I-Arab" (Arab'ın inleyen se
si) diye bahseder.

eş-Şlrve'ş
şu'arô.' (İbn Kuteybe). el-Egani(Ebü'l-Fe
rec el-isfahanl) gibi eski Arap şiiri ve şair
leriyle ilgili eserlerde bazı şiirleri yer alan
İbnü'd-Dümeyne'nin divanı Muhammed
b. Habib ve Sa'Ieb ( ö . 291/904) gibi eski
dilciler tarafından derlenmiştir. Divan,
Darü'I-kütübi'l-Mısriyye'deki iki yazma
nüshasına dayanılarak M. el-Haşimi el
Bağdadi'nin yazdığı şerh ile birlikte 1337
(1918) yılında Kahire'de yayımlanmıştır
(el-Meşrı~. ı 920, s. 489). Ahmed Ratib en
Neffah, Muhammed b. Habib ve Sa'Ieb'in
rivayetleriyle gelen divanın bilinen en eski
nüshası olan Süleymaniye Kütüphanesi'n
deki (Re!sülküttab Mustafa Efendi, nr. 950)
yazmaya dayanarak eserin daha sağlık
lı bir neşrini gerçekleştirmiştir (Kahire
ı 3 7911959).

Ebü'l-Hasen Tacüddln All
b. Muhammed b. Abdilazlz

es-Sa'lebl el-Mevsıll
(ö . 762/1360)

Çok yönlü alim ve şair.
_j

Zengin ve kültürlü bir ailenin çocuğu
olarakŞaban 712'de (Aralık 1312) Musul'
da doğdu ve ilk tahsilini orada yaptı. Ebu
Bekir b. Alemüddin Sencer el-Mevsıli'den
Kur'an, Zeynüddin İbn Şeyhü'l-Uveyne ile
Şerefeddin Abdullah b.

Bu yüzden
ei-Melikü'I-Muzaffer tarafından Dımaşk'a
sürüldü (748/ı347); arkasından da evine
baskın yapılarak kitaplarına el konuldu.
Bundan sonra H alep. Dımaşk ve Kahire
arasında bir hayli dolaşmak zorunda kal
dı. Nihayet Emeviyye Camii'ne müderris
olarak tayin edildi; bir süre de çeşitli di
vanlarda görev yaptı. 760 (1359) yılında
Mısır'a döndü ve Sultan en-N asır Hasan
tarafından elçi sıfatıyla Habeşistan'a gön
derildi; ancak istemeyerek çıktığ ı bu yol
culuk sırasında Küs şehrine varınca vefat
etti (Safer 7621 Aralık ı 360) Şevkani onun
766 ( 1365) yılında öldüğünü söylüyorsa
da çağdaşı ve dostu Safedi'nin verdiği yu
karıdaki tarih (A'yanü'l-'aşr, ll, 25 ı) doğ

ru olsa gerektir.

Safedi'ye göre deha derecesinde bir ze
kaya sahip bulunan İbnü'd-Düreyhim çok
yönlü ve çok zengin bir bilgi birikimini
temsil etmekteydi.